قاہرہ۔
- 11: سورۃ الاعراف: 7/ 157۔
- 12: ابوالحسن المرغینانی، علی بن ابی بکر، الہدایۃ شرح الہدایۃ: 69/4، فصل ما یحل اكله وما لا یحل اكله، المکتب الاسلامیہ۔ الریاض۔
- 13: البحر جیبی، سلیمان بن محمد بن عمر، تحفۃ الحیب علی شرح الحیب: 213/5، کتاب الحدود، دارالکتب العلمیہ۔ بیروت، طبع، 1417ھ۔ 1996م۔ ابو زکریا النووی، محی الدین یحییٰ بن شرف، مجموع شرح المہذب: 33/9، کتاب الاطعمہ، طبع نامعلوم۔
- 14: ابو عبد اللہ الشیبانی، احمد بن حنبل، مسند: 97/2، رقم، 5723، باب مسند عمر بن الخطاب۔
- 15: ابوالحسن الماوردی، علی بن محمد، الحاوی الکبیر: 65، 15، باب: لو اصاب ظبیاً مقرطاً، دارالکتب العلمیہ۔ بیروت، طبع، 1414ھ۔
- 16: احبار 1: 13-16، 19۔
- 17: استثناء 14: 11-20۔

- 18 : سورة الاعراف: 7/ 157۔
- 19 : القشیری، مسلم بن الحجاج، صحیح مسلم: 6/60، رقم، 5103، باب تَحْرِيمِ اَكْلِ كَلْبٍ ذِي نَابٍ مِنْ السَّبَاعِ وَكَلْبٍ ذِي مَخْلَبٍ مِنْ الطَّيْرِ۔ دار الآفاق الجديدة۔ بیروت
- 20 : بخاری، صحیح: 1/563 رقم، 1713 باب ما يقتل الحرم من الدواب۔ دار الشعب۔ القاہرہ، طبع، 1407ھ۔ 1987م۔
- 21 : ابو عبد اللہ الشیبانی، احمد بن حنبل، مسند: 1/78، رقم، 578، باب مسند علی بن طالب، مؤسسۃ قزطیہ۔ القاہرہ۔
- 22 : بخاری، جامع الصحیح: رقم، 5093، باب: لحم الدجاج۔
- 23 : ابوداؤد السجستانی، سلیمان بن الأشعث، سنن: 4/487، رقم، 5103، باب: ماجاء فی الدیک والبهائم۔ دار الکتب العربی۔ بیروت۔